
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 125RS/651RG   del 28-07-2021

OGGETTO

Procedimento RG. N. 1701/2020. Ordinanza Trib. Av. N. 592/2021. Riconoscimento Debito Fuori Bilancio
Ex Art. 194, Comma 1, Lett. A, del D.Lgs 267/2000. Liquidazione competenze Avv.ti Giuseppe e Mario Di
Salvia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-09-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 09/11/2020, immediatamente esecutiva,-
veniva riconosciuta la legittimità del debito integrativo di euro 6.112,58 oltre interessi
legali,  derivante dalla Ordinanza del Tribunale di Avellino n. 2169/2020 pronunciata in
data 15.09.2020 nel giudizio N. 1701/2020 RG promosso con ricorso ex art. 702 bis
c.p.c., per il pagamento in favore dell’Avv. Giuseppe di Salvia delle maggiori spettanze
professionali per l’attività prestata per il Comune di Atripalda nel giudizio RG 3576/2012
(Alvino/Comune), e per il pagamento in favore dell’Avv. Mario Di Salvia delle spese del
giudizio N. 1701/2020 RG.

con Determinazione VII Settore n. 187RS/969RG/2020 si assumeva l’impegno spesa di-
€ 6.112,58, comprensivo di accessori di legge, ad integrazione delle somme già
impegnate dal Comune (Determinazioni n. 276/12 e n. 6RS/19RG/2020), calcolate in
conformità ed in esecuzione delle direttive fissate dalla Giunta comunale con delibera
n. 112/2012 disciplinante i compensi legali agli Avvocati incaricati dall’Ente.

con Determinazione VII Settore n. 50RS/261RG/2021 si liquidavano le spettanze-
professionali per l’attività prestata dall’Avv. Giuseppe Di Salvia nel giudizio RG
3576/2012 in € 9.000,00, oltre spese generali, IVA e CAP, e le spese di lite in € 1.700,00,
oltre rimborso forfettario, IVA e CAP, con attribuzione a favore dell’Avv. Mario Di
Salvia.

con Determinazione n. 108RS/548RG/2021 si rimodulavano le somme da liquidare, in-
virtù dei pro forma di fattura inoltrati con nota prot. n. 12248/2021 ed in esecuzione
dell’Ordinanza del Tribunale di Avellino n. 2169/2020, in € 11.676,16, comprensivo di
spese generali 15%, CAP, interessi dalla Sentenza al saldo e spese successive, in favore
dell’Avv. Giuseppe Di Salvia per il pagamento delle spettanze professionali per
l’attività prestata nel giudizio RG 3576/2012 ed in € 2.842,96, comprensivo di rimborso
forfettario, IVA e CAP, ritenuta d’acconto e spese successive, in favore dell’Avv. Mario
Di Salvia, dichiaratosi antistatario, per le spese del giudizio RG 1701/2020.

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 27.07.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stata riconosciuta la legittimità del debito complessivo di €
23.069,80, oltre interessi dal provvedimento giudiziale al saldo, derivante dalla successiva
Ordinanza del Tribunale di Avellino, Giudice Unico, n. 592/2021 del 6.04.2021, pronunciata a
seguito di Ordinanza collegiale di separazione dei procedimenti nel giudizio di cui sopra N.
1701/2020 RG promosso con ricorso ex art. 702 bis c.p.c., di cui € 19.136,00 per il pagamento a
favore dell’Avv. Giuseppe Di Salvia delle maggiori spettanze professionali reclamate e
riconosciute giudizialmente per l’attività prestata nei giudizi Ricorso Cassazione RG 3967/16,
Giudizio ottemperanza TAR Salerno RG 1465/12 e Giudizio riassunzione TAR Napoli RG 933/13
(Alvino/Comune), ed  € 3.933,80 per il pagamento a favore dell’Avv. Mario Di Salvia, dichiaratosi
antistatario, delle spese giudiziali ed esborsi del giudizio N. 1701/2020 RG, riconducibile alla
fattispecie disciplinata dell’art. 194, comma 1, lett. a) del D.Lgs 267/2000.

Ritenuto provvedere alla liquidazione di spesa, giusta pro forma di fatture in atti al prot. n.
12248 del 26.04.2021.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 7/2021 e del vigente
Regolamento di contabilità.



DETERMINA

Di Impegnare e Liquidare per i motivi esposti in premessa, in esito alla Ordinanza del
Tribunale di Avellino, Giudice Unico, n. 592/2021 del 6.04.2021, pronunciata nel giudizio N.
1701/2020 RG (ricorso ex art. 702 bis c.p.c.), le seguenti somme in virtù dei pro forma in atti:

€ 19.136,00, comprensivo di Spese generali (15%) e Cassa Avvocati (4%), in regime1.
forfettario agevolato, per il pagamento a favore dell’Avv. Giuseppe Di Salvia delle
spettanze professionali reclamate e riconosciute giudizialmente per l’attività prestata
nei giudizi Ricorso Cassazione RG 3967/16, Giudizio ottemperanza TAR Salerno RG 1465/12 e
Giudizio riassunzione TAR Napoli RG 933/13 Alvino/Comune.

€ 3.933,80, comprensivo di rimborso forfettario, IVA e CAP, ritenuta d’acconto ed2.
esborsi liquidati dal Tribunale, in favore dell’Avv. Mario Di Salvia, dichiaratosi
antistatario, per le spese del giudizio RG 1701/2020.

Di Imputare la complessiva di euro 23.070,57, comprensiva di interessi come da Ordinanza n.
592/2021, al Cap. 124/8 del Bilancio 2021/2023, esercizio 2021.

Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-09-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-09-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


